
令和２年２月２９日 

各小学校ＰＴＡ会長 様 

各中学校ＰＴＡ会長 様 

 

学校の臨時休業にあたって 

市Ｐ連役員のみなさま、一年間ご尽力いただきましてありがとうございました。 

新型コロナウイルス感染予防および拡散防止のため、第５回市Ｐ連役員会を中止

することと致しました。 

 

さて、みなさまもご承知のとおり、学校は３月３日（火）～３月２６日（木）の

予定で感染症予防対策による臨時休業となりました。 

 

卒業式や修了式など様々なことが気になるところですが、来年度ＰＴＡ活動をス

ムーズにスタートさせるため、釈迦に説法とは存じますが今が一番大切な時期で

す。 

 

役員の決めごとや年度末・年度初めの配付資料の確認等、執行部のみなさんが中

心となり、慌ただしい活動が予測されますが、学校は臨時休業中です。先生方は出

勤されますが、長時間に渡りあまり人と接触することは望ましくありません。これ

は会員のみなさんにも言えることです。 

 

各校ＰＴＡにおかれましては、臨時休業の意図をご理解いただき、少人数でかつ

短時間で、メールや SNS 等を活用するなど負担感の軽減も考慮し、できることから

少しずつこなしていただかなければならないと思います。 

 

スケジュール等確認し、学校との連携を更に密にして、引き継ぎ事項等丁寧に行

うことにより、来年度のスタートが切れるのではないかと思います。 

 

併せて、お子様の健康管理・家庭学習など、家庭教育によりお子様の安心安全・

学力向上につなげていっていただきたいと思います。市Ｐ連としてできる限りの支

援はさせていただきたく思います。 

 

今後の単校ＰＴＡのご活躍のため、緊急事態となりました約１ヶ月間を、会員の

みなさまが一致団結しご尽力賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

下関市ＰＴＡ連合会 会長 佐々木 猛 


